

Årsberättelse.

Sundsvalls Barnmorskesällskaps årsberättelse för år 1948.

Kolleger.

När vi idag den 19 mars 1949, har samlats att hålla vårt 62:dra årsmöte, kan vi se tillbaka på ett för oss barnmorskor betydelsefullt arbetsår. Vi har ju varit i skottgluggen för de höga styrandes och de som makten hava. Jag tänker då närmast på den lönekonflikt, som visserligen för tillfället är bilagd, men som fortfarande är lika olöst. Våra krav på bättre och rättvisare löne- och arbetsförhållande har icke vunnit beaktande. Men det gäller att icke släppa taget, utan fortsätta kampen, för att när mera lugnare förhållande inträder, man verkligen vinner något, för det man kämpar.

Under året har hållits 3 ordinarie och ett extra möte. Dessa möten har varit besökta av mellan 7 - 18 medlemmar.

Under året har två av våra äldre medlemmar avgått med döden. Den 16 juni 1948 avled i sitt hem fru Jenny Jansson i Kovland, Sättna i en ålder av 64 år, och den 30 september samma år fröken Hilma Löf, Söråker, Hässjö, 86 år fyllda. Dessa båda våra nädangångna kamrater hade de sista åren lidit av ohälsa. När De nu efter en lång och väl fylld arbetsdag, lagt sina trötta huvuden till evig vila, låt oss minnas dem, som med aldrig sviktande intresse för sitt kall och kårens bästa goda kamrater. Vila de i frid.

Inga nya medlemmar har under året ingått i föreningen, och är medlemsantalet vid årets slut 35.

Årsmötet som hölls den 10 april å Centralhotellet i Sundsvall var talrikt besökt.

I styrelsen har följande varit invalda: Ruth Kjellin, ordf. Agda Jonsson, v.ordf. Linda Andersson, kassör. Nora Lindberg, sekr. och styrelseledamot Elsa Larsson. Supplanter: Ruth Åström och Ragnhild Stenlund. Revisorer: Agnes Hennig och Märta Sjölund, med Signe Flodberg och Gunnild Granath som ersättare.

Som ombud vid Svenska barnmorskemötet i Stockholm den 17 april har Ruth Åström och Linda Andersson tjänstgjort. Fru Andersson har för föreningen rapporterat vad som under mötet tilldragits och beslutats.

Under året har förhandlingar förts å ena sidan mellan Svenska barnmorskeförbundet, och Svenska Landstingsförbundet och Svenska stadsförbundet, angående löne- och anställningsvillkor m.m. och i samband därmed har skrivelser och yttrande besvarats. Vidare må nämnas att skrivelser från Landstinget ang. ersättningen för slitage av distriktsbarnmorskornas egna instrument, samt från Medicinalstyrelsen angående förslag till råd och anvisningar för barnmorskor i den öppna förlossningsvården. Skrivelserna har besvarats enligt föreningens beslut?

I samråd med Ångermanlands barnmorskeförening har beslutats att till Landstinget ingå med begäran om, att ordf. i länets båda föreningar, eller annan av dess styrelser, få närvara, när frågor och spörsmål rörande barnmorskorna behandlas. Ångermanlands barnmorskeförening upplyste om att de tidigare ingått till Landstinget med denna begäran, men fått nekande svar.

Till styrelsen och de övriga föreningsmedlemmarna vill jag framföra ett hjärtligt tack för gott samarbete under det gångna året, samt hoppas att vi gemensamt hålla samman, och värna om vår kår, då blir vi kraftiga, och arbetsglädjen desto större.

Och nu till sist vilja vi bedja Gud om kraft, att få bli till välsignelse för de människor som vi i vårt kall får möta, samt kunna gå de vägar Han vill leda oss.

Söråker och Sundsvall i mars 1949.

Nora Lindberg

Sekreterare.